
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.111 DEL 09-07-18

Folignano, li 04-10-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PARTECIPAZIONE DEL CASTELLO DI FOLIGNANO ALLA EDI=
                ZIONE DELLA QUINTANA ANNO 2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio alle ore 14:23, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 09-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Cultura, esprime, per quanto
di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica , sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 02/07/2018

 Il Responsabile del II Settore
     (Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità contabile,
sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 02/07/2018

    Il Responsabile del VI Settore
    (Rag.Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione partecipa annualmente, quale “Castello di
Folignano”, ai due Cortei di Luglio e di Agosto ed a tutte le manifestazioni
previste dallo Statuto della Quintana di Ascoli Piceno;

DATO ATTO che il “Castello di Folignano” è regolarmente attestato nella
documentazione del Comune di Ascoli Piceno nel periodo intercorrente dal 1400 al
1600 e che il Comune di Folignano partecipa alla rievocazione storica dal 1994;

RITENUTO di dover provvedere anche per il corrente anno a formalizzare la
partecipazione ai due Cortei di Luglio e di Agosto 2018 ed a tutte le
manifestazioni della QUINTANA DI ASCOLI PICENO – edizione 2018 demandando
l’organizzazione degli stessi alla PRO LOCO di Folignano, nella persona del
Presidente Cinzia Ventili;

RITENUTO di dover concedere ad uso gratuito, per le prove dei due cortei, le
Strutture Sportive Esterne di Villa Pigna ed in caso di pioggia anche l’utilizzo
delle Strutture Sportive coperte;

RITENUTO di farsi carico dell’assicurazione infortuni dei figuranti inserendoli
in occasione dei cortei di luglio e agosto nella copertura della polizza
Infortuni NR. 2346/77/146855365 –  Partita 5 in essere con l’Unipol SAI
Assicurazioni che andrà in regolazione premio nell’anno 2019;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante del presente Atto ed a tal
fine:

DI PARTECIPARE ai due Cortei di Luglio e di Agosto 2018 ed a tutte le
manifestazioni della QUINTANA DI ASCOLI PICENO – edizione 2018 demandando
l’organizzazione degli stessi alla PRO LOCO di Folignano, nella persona del
Presidente Cinzia Ventili;

DI CONCEDERE ad uso gratuito per le prove dei due cortei le Strutture Sportive
Esterne di Villa Pigna ed in caso di pioggia anche l’utilizzo delle Strutture
Sportive coperte di Villa Pigna;

DI FARSI CARICO dell’assicurazione infortuni dei figuranti inserendoli in
occasione dei cortei di luglio e agosto nella copertura della polizza infortuni
NR. 2346/77/146855365 –  Partita 5 in essere con l’Unipol SAI Assicurazioni che
andrà in regolazione premio nell’anno 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 09-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 09-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04-10-18 e vi resterà fino al giorno
19-10-18 .

Folignano, li 04-10-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  15-10-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 09-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


